Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando estudos e

providências para que nos dias de chuva, um funcionário abra a UBS mais cedo e deixe o

munícipe se acomodar em local coberto.

REQUERIMENTO N° 690/2019
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDENCIAS PARA QUE NOS DIAS DE CHUVA. UM
FUNCIONÁRIO ABRA A UBS MAIS CEDO E DEIXE O MUNÍCIPE SE
ACOMODAR EM LOCAL COBERTO.

PROTOCOLO GERAL N° 749/2019
Data: 11/03/2019 - Horário: 14:17

111111111111111111111

APROVADO
,u4n. LliíS

POpe César FC

Senhor Presidente:

Considerando que os munícipes que vão às UBS para agendar ou realizar suas consultas, têm que

chegar muito mais cedo que o horário de abertura, ficando assim na chuva durante horas. Se um

funcionário abre a UBS e deixa o munícipe apenas entrar e se acomodar haverá inclusive, melhor

organização no momento do atendimento.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando estudos e

providências para que nos dias de chuva, um funcionário abra a UBS mais cedo e deixe o

munícipe se acomodar em local coberto.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Março de 2019

A/0'C—
Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1